
E X E C U T I V O

41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Maio de 2022.
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 4600209433
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo - ES 
GÁS
Processo Nº: 4500722021
Forma de Contratação: Previsto no Art. 29, inciso III da 
Lei 13.303/16 e artigo 99 do Regulamento de Licitações e 
Contratos da ES Gás.
Contratado: UNIMED SAÚDE ODONTO S.A.
CNPJ: 10.414.182/0001-89
Objeto: Serviços de assistência odontológica para 
empregados e diretores estatutários da ES Gás.
Valor: R$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais)
Vigência: 10/05/2022 a 10/05/2023
Fonte: 4403000017

Heber Viana de Resende
Diretor-Presidente
Walter Fernando Piazza Júnior
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo 853394

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 4600209432
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo - ES 
GÁS
Processo Nº: 4500722021
Forma de Contratação: Previsto no Art. 29, inciso III da 
Lei 13.303/16 e artigo 99 do Regulamento de Licitações e 
Contratos da ES Gás.
Contratado: UNIMED VITÓRIA COOPERATIVA DE 
TRABALHO MÉDICO
CNPJ: 27.578.434/0001-20
Objeto: Serviços de assistência médico-hospitalar para 
empregados e diretores estatutários da ES Gás.
Valor: R$ 315.442,68 (Trezentos e quinze mil, quatrocentos 
e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos)
Vigência: 01/04/2022 a 01/04/2023
Fonte: 4403000017

Heber Viana de Resende
Diretor-Presidente
Walter Fernando Piazza Júnior
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo 853404

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 043, DE 18 DE MAIO 
DE 2022.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE 
AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO - FAPES, no uso da atribuição que lhe confere o 
Art. 16 da Lei Complementar nº 978, de 04 de outubro de 
2021, publicada no Diário Oficial de 05 de outubro de 2021,
RESOLVE:
CESSAR OS EFEITOS, a partir de 18/05/2022, da 
Instrução de Serviço nº 072, de 19 de julho de 2021, que 
designou a servidora VIRGINIA SOUZA MONTARDE 
FLORES, para a Função Gratificada Técnica I - Ref. FGT I, 
da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito 
Santo.
Vitória, 18 de maio de 2022.
Cristina Engel de Alvarez
Diretora Presidente da FAPES

Protocolo 853502

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 044, DE 18 DE 
MAIO DE 2022.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO 
ESPÍRITO SANTO - FAPES, no uso da atribuição 
que lhe confere o Art. 16 da Lei Complementar nº 
978, de 04 de outubro de 2021, publicada no Diário 
Oficial de 05 de outubro de 2021,
RESOLVE:
CESSAR OS EFEITOS, a partir de 18/05/2022, da 
Instrução de Serviço nº 093, de 06 de maio de 2019, 
que designou Eduardo Peixoto Costa Rocha, para 
a função gratificada de Chefe de Equipe - FG-CE, 
da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do 
Espírito Santo.
Vitória, 18 de maio de 2022.
Cristina Engel de Alvarez
Diretora Presidente da FAPES

Protocolo 853503

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 045, DE 18 DE 
MAIO DE 2022.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO 
ESPÍRITO SANTO - FAPES, no uso da atribuição 
que lhe confere o Art. 16 da Lei Complementar nº 
978, de 04 de outubro de 2021, publicada no Diário 
Oficial de 05 de outubro de 2021,
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 18/05/2022, a servidora 
Virginia Souza Montarde Flores, para a Função 
Gratificada Técnica - Ref. FGT, da Fundação de 
Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo.
Vitória, 18 de maio de 2022.
Cristina Engel de Alvarez
Diretora Presidente da FAPES

Protocolo 853504

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 046, DE 18 DE 
MAIO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO 
ESPÍRITO SANTO - FAPES, no uso da atribuição 
que lhe confere o Art. 16 da Lei Complementar nº 
978, de 04 de outubro de 2021, publicada no Diário 
Oficial de 05 de outubro de 2021,
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 18/05/2022, o servidor 
Eduardo Peixoto Costa Rocha, para a Função 
Gratificada de Coordenador de Projetos - Ref. 
COD- FG-III, da Fundação de Amparo à Pesquisa e 
Inovação do Espírito Santo.
Vitória, 18 de maio de 2022.
Cristina Engel de Alvarez
Diretora Presidente da FAPES

Protocolo 853505

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 005/2022
Contratante: Fundação de Amparo à Pesquisa e 
Inovação do Espírito Santo - FAPES
Processo Nº: 2020-NZWBG
Forma de Contratação:  Edital de Tomada de 
Preços nº 001/2021
Contratado: Instituto para o Desenvolvimento de 
Empresas de Base Tecnológica Ltda- ME
CNPJ: MG11.053.814/0001-00
Objeto: Prestação de serviço técnico especializado 
para execução do processo de atração, avaliação 
e classificação das startups inscritas na primeira 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-05-18T22:25:45-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




